
BOE núm. 35 Lunes 10 febrero 2003 5221

MINISTERIO DE DEFENSA
2699 RESOLUCIÓN 10/2003, de 15 de enero, de la Jefatura del

Estado Mayor del Ejército del Aire, por la que se delega
la facultad de clasificar de «Confidencial» y «Difusión limi-
tada» determinados expedientes de contratación en el
ámbito del Ejército del Aire.

El Ejército del Aire tramita frecuentemente expedientes de contratación
que, por su contenido o características de ejecución, deben ser conside-
rados objeto de reserva interna (confidencial y difusión limitada). Para
agilizar y facilitar esta tramitación es necesario delegar la facultad para
clasificar dichos expedientes, en las autoridades de este Ejército en las
que quedan desconcentradas las atribuciones que en materia de contra-
tación administrativa corresponden al Ministro de Defensa y al Secretario
de Estado de Defensa, como Órganos de Contratación de la Administración
General del Estado según el Real Decreto 1437/2001, de 21 de diciembre.
La clasificación de confidencial o difusión limitada, realizada por el órgano
de contratación en uso de la presente delegación no supondrá, por si
misma, que se cumplan los requisitos exigidos por las normas de con-
tratación administrativa para utilizar el procedimiento negociado sin publi-
cidad por razones de seguridad.

Las «Normas para la protección de la documentación y material cla-
sificado», aprobadas por Orden Ministerial Comunicada 1/1982, de 25 de
enero, en su apartado 2.3, atribuye al Jefe del Estado Mayor del Ejército
del Aire, en el ámbito de su Ejército, la facultad de clasificar de «Con-
fidencial» y «Difusión limitada»; autorizándole, asimismo, a delegar dicha
función.

En su virtud, previa aprobación del Ministro de Defensa, conforme
a la disposición adicional decimotercera de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Esta-
do, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 13 de la
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones y del Proce-
dimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, dispongo:

Primero.—Se delega en las Autoridades del Ejército del Aire constituidas
como órganos de contratación en virtud del apartado 1.A) III del artículo 2
del Real Decreto 1437/2001, de 21 de diciembre, de desconcentración de
facultades en materia de convenios, contratos y acuerdos técnicos, en el
ámbito del Ministerio de Defensa, la facultad de clasificar de «Confidencial»
y «Difusión limitada» los expedientes de contratación que autoricen, siem-
pre en el ámbito de sus respectivas competencias.

La clasificación efectuada por el órgano de contratación al amparo
del párrafo anterior no supondrá, por si misma, la declaración de que
concurren los requisitos exigidos por las normas de contratación admi-
nistrativa para utilizar el procedimiento negociado sin publicidad por razo-
nes de seguridad.

Segundo.—Las resoluciones administrativas que se adopten en virtud
de la presente delegación, indicarán expresamente esta circunstancia,
haciendo constar en la antefirma la expresión «Por delegación», con cita
de la presente Resolución.

Tercero.—Mediante acuerdo motivado de la Autoridad delegante se
podrá avocar el conocimiento y resolución de cualquier asunto compren-
dido en la presente.

Disposición final única.—La presente Resolución entrará en vigor el
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Jefe del Estado Mayor del Ejército
del Aire, Eduardo González-Gallarza Morales.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

2700 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2002, del Instituto de
la Mujer, por la que se concede la séptima edición de las
ayudas al empleo «Emprender en femenino» para fomentar
la inserción por cuenta propia de las mujeres durante el
año 2002.

Examinado el expediente administrativo de solicitudes de la séptima
convocatoria de las ayudas al empleo «Emprender en femenino», convo-
cadas por Orden TAS/1409/2002 de 30 de mayo, del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales («Boletín Oficial del Estado» número 140, de 12 de
junio de 2002), por la que se establecen las bases reguladoras para la
concesión de subvenciones relativas a la inserción laboral por cuenta pro-
pia de las mujeres, con cargo a la partida presupuestaria 19.105.323B.471
del Presupuesto del Instituto de la Mujer y a los Programas Operativos
«Lucha contra la Discriminación» del nuevo periodo de programación del
2000 al 2006 de los Marcos Comunitarios de Apoyo en regiones de objetivo
1 y fuera de objetivo 1, se ha apreciado lo siguiente:

Una vez abierto el plazo de presentación de solicitudes relativas a
la Orden de convocatoria de las subvenciones de referencia, se presentaron
un total de 837 solicitudes (ochocientas treinta y siete); de las cuales 512
(quinientas doce) pertenecen a regiones españolas de objetivo 1 y 325
(trescientas veinticinco) a regiones españolas fuera de objetivo 1.

Del total de las solicitudes cursadas (837), 56 (cincuenta y seis) se
presentaron fuera del plazo establecido en el artículo cinco de la Orden
de convocatoria; de las cuales, 41 (cuarenta y una) procedían de zonas
españolas objetivo 1 y 15 (quince.) de las zonas fuera de objetivo 1.

La Comisión de Evaluación, prevista en el artículo 7 de la Orden de 30
de mayo de 2002, a la vista de la documentación aportada y teniendo
en cuenta los criterios de baremación establecidos en el artículo 6 de
la mencionada Orden, formuló propuesta de Resolución con fecha de 11
de noviembre de 2002, según consta en el Acta levantada al efecto y que
obra en el expediente.

De acuerdo con lo dispuesto en dicho artículo, los criterios de valoración
que se han tenido en cuenta para la adjudicación de las subvenciones
convocadas en la Orden han sido los aspectos innovadores de la actividad
o por tratarse de una profesión u ocupación en la que se considere que
la mujer está subrepresentada, la calidad de la memoria sobre la actividad
empresarial, el área de influencia donde se desarrolla la actividad, y el
porcentaje de trabajadoras sobre el total de contratos vigentes al momento
de la publicación de la convocatoria.

En los casos de empate en la puntuación, los criterios a emplear a
los efectos de determinar el orden de las beneficiarias han sido, en primer
lugar el mayor número de mujeres empleadas y en segundo lugar, el orden
de entrada de la solicitud correspondiente en el Registro General de este
Instituto.

En la tramitación de este expediente se han observado las disposiciones
contenidas en la Orden de 30 de mayo de 2002, por la que se convoca
la séptima edición de las ayudas al empleo «Emprender en femenino» del
Instituto de la Mujer para fomentar la inserción laboral por cuenta propia
de las mujeres.

En su virtud, vista la propuesta de la Comisión de Evaluación cons-
tituida al efecto, la Directora General del Instituto de la Mujer en uso
de las atribuciones conferidas ha resuelto conceder a las personas que
a continuación se relacionan las ayudas al empleo «Emprender en feme-
nino» para fomentar la inserción laboral por cuenta propia de las mujeres
en regiones objetivo 1 y fuera de objetivo 1, en las cantidades que se
indican:

Listado de solicitudes seleccionadas como titulares en zonas de objetivo 1: 360.605,15 euros

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

SAEZ MARTÍNEZ, MARIA DOLORES. MINGLANILLA. CUENCA. AGRICULTURA. 7,50 6.010,12
GARCÍA NIMES, MARIA CARMEN. BENIDORM. ALICANTE. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
7,00 6.010,12

ESCOLAR GÜEMEZ, MARIA DEL CARMEN. MIRANDA DE EBRO. BURGOS. SERVICIOS A EMPRESAS. 6,85 4.385,38
BENAVIDES AGUNDEZ, VICTORIA. VALLADOLID. VALLADOLID. AGRICULTURA. 6,25 6.010,12
GÓMEZ DÍAZ, MANUELA. CHICLANA. CÁDIZ. MEDIO AMBIENTE. 6,20 6.010,12



5222 Lunes 10 febrero 2003 BOE núm. 35

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

VALLADOLID DEL OLMO, MARIA DEL ROSARIO. ARANDA DE DUERO. BURGOS. ATENCIÓN SANITARIA. 6,15 6.010,12
PARDO PICÓ, JULIA. ALBACETE. ALBACETE. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
6,10 4.818,54

RINCÓN JURADO, MARGARITA. ALDAIA. VALENCIA. ATENCIÓN SANITARIA. 6,00 5.059,82
GONZÁLEZ COSTA, MARÍA ÁNGELES. JAVALI NUEVO. MURCIA. COMERCIO AL MAYOR. 5,95 3.613,71
LEY LLANO, MATILDE. GIJÓN. ASTURIAS. ATENCIÓN SANITARIA. 5,95 6.010,12
PAZOS BERNARDEZ, ANA. A ESTRADA. PONTEVEDRA. ARQUITECTA/DELI-

NEANTE.
5,80 5.184,61

ECHARREN GRIVET, ISABEL. TIAGUA (TEGUISE). LANZAROTE. TURISMO. 5,75 6.010,12
HERRERO ARNALDO, ANGELA. GIJÓN. ASTURIAS. MEDIOS AUDIOVISUA-

LES.
5,60 6.010,12

FERNANDEZ OGANDO, ROSA. GOZON. ASTURIAS. ATENCION A MAYORES. 5,50 6.010,12
GARCIA OTERO, MONTSERRAT. PONTEVEDRA. PONTEVEDRA. MEDIO AMBIENTE. 5,50 6.010,12
MARTÍNEZ SÁNCHEZ, CECILIA. LA CORUÑA. LA CORUÑA. OCIO Y CULTURA. 5,50 6.010,12
GRANERO CASANOVA, AUREA. VALENCIA. VALENCIA. MEDIOS AUDIOVISUA-

LES.
5,40 4.579,03

ALVAREZ MARTIN, MARIA BEGOÑA. MEDINA DEL CAMPO. VALLADOLID. RESTAURACIÓN. 5,30 4.167,26
LOPEZ GARCIA, ARGENTINA. DENIA. ALICANTE. COMERCIO AL MAYOR. 5,25 6.010,12
LEMOS RODRIGUEZ, MARIA INMACULADA. FERREIRA PANTÓN. LUGO. ATENCIÓN A MAYORES. 5,25 6.010,12
VALVERDE ESCORIAL, CRISTINA. TORRECABALLEROS. SEGOVIA. ATENCIÓN SANITARIA. 5,25 6.010,12
ABALDE ITURBE, BELÉN. VIGO. PONTEVEDRA. ENSEÑANZA. 5,25 6.010,12
GONZÁLEZ LOZANO, ANTONIA MARIA. LAGUNA DE DUERO. VALLADOLID. ATENCIÓN A PERSONAS. 5,25 5.000,44
PEREZ FERNANDEZ, MARIA DEL PILAR. VALLADOLID. VALLADOLID. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
5,25 6.010,12

PUERTA RODRIGUEZ, ISABEL. MOLINA DE SEGURA. MURCIA. ATENCIÓN A LA INFAN-
CIA.

5,25 6.010,12

IBÁÑEZ FRÍAS, ANA. VALLADOLID. VALLADOLID. ATENCIÓN A LA INFAN-
CIA.

5,10 6.010,12

VALIENTE OCHOA, ESTHER. VALENCIA. VALENCIA. ARQUITECTA/DELI-
NEANTE.

5,10 1.295,98

GÓMEZ REYES, ESMERALDA. HUERCAL-OVERA. ALMERÍA. ATENCIÓN A LA INFAN-
CIA.

5,05 6.010,12

KURSÓN GHATTAS, ANA. LAS PALMAS DE GRAN
CANARIA.

LAS PALMAS. CONSTRUCCIÓN. 5,00 6.010,12

LLAMAS SALAZAR, ANA ISABEL. VALLADOLID. VALLADOLID. COMERCIO AL MENOR. 5,00 2.155,76
PILLINER ENWRIGHT, JENNIFER. DENIA. ALICANTE. TURISMO. 4,90 6.010,12
MARTÍN ARIZTIA, GLORIA. TOMARES. SEVILLA. ESTÉTICA/PELUQUERÍA. 4,90 6.010,12
VICENTE MÉNDEZ, ROSA CRUZ. SALAMANCA. SALAMANCA. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,90 6.010,12

NIETO GONZÁLEZ, MARIA ANGELICA. VALLADOLID. VALLADOLID. CONSTRUCCIÓN. 4,85 6.010,12
GALLEGO DE LA CALLE, ESTHER. VALLADOLID. VALLADOLID. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,75 6.010,12

CASANOVA LLOPIS, MARIA CARMEN. GRAO GANDÍA. VALENCIA. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,75 1.436,87
BAYARRI MARCO, ANA. MELIANA. VALENCIA. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,75 6.010,12
GONZÁLEZ SEGADO, MARIA ANTONIA. CARTAGENA. MURCIA. MEDIO AMBIENTE. 4,75 6.010,12
BRAVO HURTADO, ANA. ALGÜAZAS. MURCIA. RESTAURACIÓN. 4,75 6.010,12
CABRERA SABIO, ADRIANA. MOTRIL. GRANADA. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,60 6.010,12

MARTÍNEZ GIRÓN, MARTA. SEVILLA. SEVILLA. ATENCIÓN A MAYORES. 4,60 5.133,09
MARTÍNEZ GALLARDO, NOEMI. CHICLANA. CÁDIZ. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,50 6.010,12

SANCHO MARTINEZ, CRISTINA. VALENCIA. VALENCIA. ASESORÍA/CONSULTO-
RÍA.

4,50 6.010,12

PAREDES LÓPEZ, MARÍA PILAR. CANTERAS-CARTAGENA. MURCIA. COMERCIO AL MENOR. 4,50 3.856,25
FERNÁNDEZ DE LA VEGA PUECH, ALMUDENA. SANTA CRUZ DE BEZA-

NA.
CANTABRIA. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
4,50 6.010,12

DOMÍNGUEZ DE LEÓN SOTELO, INMACULADA. TOMARES. SEVILLA. COMERCIO AL MENOR. 4,50 2.271,83
RÍOS LUNAS, ANA. GRANADA. GRANADA. ENSEÑANZA. 4,50 6.010,12
REY LÓPEZ, CARMEN. SANTIAGO DE COMPOS-

TELA.
LA CORUÑA. CONSTRUCCIÓN. 4,40 3.575,83

GÓMEZ BAZÁN, PILAR. JEREZ DE LA FRONTERA. CÁDIZ. CONSTRUCCIÓN. 4,40 6.010,12
BERMUDEZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL MAR. VALENCIA. VALENCIA. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,40 5.978,42
SOTO BAILÓN, MARIA BELÉN. PLAYA DE GANDÍA. VALENCIA. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,40 6.010,12
CABEZAS PASCUAL, PILAR. VALLADOLID. VALLADOLID. TURISMO. 4,40 6.010,12
MOLINA YUBERO, ANA ISABEL. MATAMALA DE ALMA-

ZÁN.
SORIA. COMERCIO AL MENOR. 4,40 2.287,65

PASTOR TEJERO, FÁTIMA. SEVILLA. SEVILLA. SERVICIOS INMOBILIA-
RIOS.

4,30 6.010,12

TURMO DOBON, AMPARO. VALENCIA. VALENCIA. ATENCIÓN A MAYORES. 4,30 6.010,12
PONCE JARA, MARIA MAR. SEVILLA. SEVILLA. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,25 6.010,12

VIDAL BLAT, ALICIA. L’ELIANA. VALENCIA. ATENCIÓN A LA INFAN-
CIA.

4,25 6.010,12



BOE núm. 35 Lunes 10 febrero 2003 5223

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

ORTÍZ PISABARRO, SHEILA. PONFERRADA. LEÓN. COMERCIO AL MENOR. 4,25 6.010,12
RODRÍGUEZ CHACÓN, ANTONIA. SEVILLA. SEVILLA. COMERCIO AL MENOR. 4,25 6.010,12
MATANZA VALDÉS, MARÍA BELÉN. GIJÓN. ASTURIAS. CONSTRUCCIÓN. 4,25 6.010,12
LEIRAS COUCE, ANA MARÍA. ROTA NAVAL. CÁDIZ. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,25 3.603,68
CASTRO PÉREZ, ROSARIO. SALCEDA DE CASELAS. PONTEVEDRA. ATENCIÓN A MAYORES. 4,25 3.271,56
FERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, AURORA. ISCAR. VALLADOLID. GANADERÍA. 4,20 6.010,12
BELCHI MARTÍNEZ, EUGENIA. ALHAMA DE MURCIA. MURCIA. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,15 6.010,12

COHEN GARIN, AMPARO. GRANADILLA DE ABO-
NA.

SANTA CRUZ DE
TENERIFE.

COMERCIO AL MENOR. 4,15 2.401,43

FERNÁNDEZ RUÍZ, MARÍA DE LOS REYES. SALTERAS. SEVILLA. ESTÉTICA/PELUQUERÍA. 4,10 6.010,12
SORIANO CUÑAT, MARÍA DOLORES. BURJASSOT. VALENCIA. CONSTRUCCIÓN. 4,10 6.010,12
PEREZ CASTIÑEIRA, BARBARA. VIGO. PONTEVEDRA. TRANSPORTE. 4,10 4.052,38

Listado de solicitudes seleccionadas como titulares en zonas de objetivo 1: 237.511,19 euros

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

NAVARRO DIEZ, BLANCA. MADRID. MADRID. OCIO Y CULTURA. 6,25 6.010,12
MUÑOZ ESCABIAS, ANICETA. POZUELO DE ALARCÓN. MADRID. SERVICIOS A EMPRESAS. 6,25 6.010,12
GOMEZ GARCÍA, SILVIA. COLLADO VILLALBA. MADRID. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
6,10 6.010,12

VALERI SERRAT, MARIA DOLORES. OLOT. GERONA. ATENCIÓN A LA INFAN-
CIA.

5,95 6.010,12

HAMMILL, KARIN INGRID. LAS ROZAS. MADRID. COMERCIO AL MENOR. 5,85 6.010,12
FERNANDEZ DE PIEROLA MARTÍNEZ, ALICIA. NOÁIN. NAVARRA. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
5,75 4.276,00

DE LA PAZ CAHIZ, ANA MARÍA. BARCELONA. BARCELONA. SERVICIOS A EMPRESAS. 5,65 6.010,12
MILLÁN DELGADO, MARIA DOLORES. MADRID. MADRID. ATENCIÓN SANITARIA. 5,50 6.010,12
RUIZ CATALÁN, LOURDES. MONT-RAL. TARRAGONA. COMERCIO AL MENOR. 5,50 6.010,12
MANZANARES PROVENCIO, SUSANA. TORREJÓN DE ARDOZ. MADRID. CONSTRUCCIÓN. 5,50 6.010,12
MORA ALAGÓN, ANA BELÉN. HUESCA. HUESCA. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
5,35 3.412,28

IGLESIAS SOLAR, ITZIAR. BARCELONA. BARCELONA. SERVICIOS A EMPRESAS. 5,35 6.010,12
LACOMBA CALLE, MARÍA VICTORIA. MADRID. MADRID. OCIO Y CULTURA. 5,25 4.739,91
GARCIA COMPADRE, ROSA MARIA. MAJADAHONDA. MADRID. SERVICIOS A EMPRESAS. 5,25 2.212,03
POBEDA PÉREZ, ANNA. SABADELL. BARCELONA. ENSEÑANZA. 5,20 6.010,12
ORDUNA ALLEGRINI, MARÍA ANGÉLICA. YESA. NAVARRA. COMERCIO AL MENOR. 5,10 6.010,12
VILLANUSTRE ROMANI, MARÍA TERESA. BILBAO. VIZCAYA. SERVICIOS A EMPRESAS. 5,10 6.010,12
DE DIOS FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN. MADRID. MADRID. TRANSPORTE. 5,00 6.010,12
JIMÉNEZ EXPÓSITO, YOLANDA. VALLS. TARRAGONA. ARQUITECTA/DELI-

NEANTE.
5,00 1.725,24

MUÑOZ EZCURRA, MARIA DEL CARMEN. RIVAS VACIAMADRID. MADRID. OCIO Y CULTURA. 5,00 6.010,12
ÁLVAREZ CORDOBA, MARIA OLGA. MADRID. MADRID. CONSTRUCCIÓN. 4,80 6.010,12
REGI ARJONA, ELIZABET. OLOT. GERONA. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
4,80 5.787,39

LARA ASTIZ, MIREN JOSEBA. ESTELLA. NAVARRA. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,75 6.010,12
TRASOBARES RUÍZ, VICTORIA EUGENIA. ZARAGOZA. ZARAGOZA. OCIO Y CULTURA. 4,75 6.010,12
GARCÍA ESTEBAN, MARIA VICTORIA. MADRID. MADRID. TRANSPORTE. 4,70 3.443,15
NAVARRO CABALLERO, MARÍA ÁNGELES. S A N S A L V A D O R D E

GUARDIOLA.
BARCELONA. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,60 6.010,12

ALBERICH LLUNELL, ANNA. SABADELL. BARCELONA. ENSEÑANZA. 4,50 6.010,12
BONA ARTAZOS, MARIA ESTEFANÍA. ZARAGOZA. ZARAGOZA. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
4,50 4.612,91

MORCILLO BOBILLO, ALICIA BELÉN. ZARAGOZA. ZARAGOZA. ENSEÑANZA. 4,50 6.010,12
BURKE, ROSEMARY ANN. S A N T Q U I R Z E D E L

VALLES.
BARCELONA. ENSEÑANZA. 4,50 6.010,12

MESANZA CABALLERO, LAURA. IBIZA. BALEARES. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,50 5.425,95
ORTIZ SEGORBE, ROSA MARIA. TRES CANTOS. MADRID. COMERCIO AL MAYOR. 4,40 6.010,12
DE LA CRUZ SÁNCHEZ, CARLOTA. VALDEMORO. MADRID. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,30 6.010,12

CAMACHO LOPEZ, MARIA JOSE. MADRID. MADRID. ASESORÍA/CONSULTO-
RÍA.

4,30 3.873,18

MENDI GARCIA, CELIA PALOMA. LOGROÑO. LOGROÑO. ASESORÍA/CONSULTO-
RÍA.

4,25 6.010,12

MARÍA FERNÁNDEZ, ABDONA. MADRID. MADRID. C. AL MENOR/CONS-
TRUCCIÓN.

4,25 6.010,12

RODRÍGUEZ MOLINA, ANA. PALMA DE MALLORCA. BALEARES. ASESORÍA/CONSULTO-
RÍA.

4,25 2.144,99

LOPEZ SAEZ, EMILIA CRISTINA. MÓSTOLES. MADRID. OCIO Y CULTURA. 4,25 5.184,05
MANSILLA LANZUELA, PAULA C.. CELLA. TERUEL. ATENCIÓN A L A INFAN-

CIA.
4,20 3.952,64



5224 Lunes 10 febrero 2003 BOE núm. 35

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

KAHLE OLASO, ESPERANZA. ALCOBENDAS. MADRID. ARQUITECTA/DELI-
NEANTE.

4,20 4.096,26

PENADES VALDEOLIVAS, MARTA. MANRESA. BARCELONA. ASESORÍA/CONSULTO-
RÍA.

4,15 6.010,12

GOLORONS, MÓNICA SUSANA. MADRID. MADRID. SERVICIOS A EMPRESAS. 4,15 6.010,12
FUENTES COLLADO, ANA MARIA. EL ESCORIAL. MADRID. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,10 6.010,12

MONTERO SAN ROMÁN, RAQUEL. VILLALBA. MADRID. BANCOS/SEGUROS. 4,10 6.010,12
JIMÉNEZ DE ABERASTURI BERGANZO, MARIA

SOLEDAD.
VITORIA. ÁLAVA. COMERCIO AL MENOR. 4,10 2.321,61

En caso de renuncia, no justificación de obligaciones tributarias o de Seguridad Social, o percepción de cualquier tipo de financiación de fondos
públicos para la misma actividad objeto de estas ayudas por parte de las beneficiarias seleccionadas como titulares en zonas objetivo 1 y fuera de
objetivo 1, incluidas en los listados anteriores, pasarán a ser beneficiarias las suplentes relacionadas a continuación, en el orden en que aparecen.
En estos casos, las cuantías concedidas a las beneficiarias que figuran en el último lugar de cada uno de los listados, pueden sufrir variación, en
función del crédito disponible.

Listado de solicitudes seleccionadas como suplentes en zonas de objetivo 1

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

FERNANDEZ PEREZ, INES. VILLAYON. ASTURIAS. COMERCIO AL MENOR. 4,10 3.353,87
CANTALOZELLA PLANAS, ANNA. VILLALÓN DE CAMPOS. VALLADOLID. ATENCIÓN SANITARIA. 4,10 2.217,31
VIDAL RICO, MARIA SALUD. ONIL. ALICANTE. ATENCIÓN A LA INFAN-

CIA.
4,10 5.413,16

CERDERA MARTÍNEZ, ESTHER. VALLADOLID. VALLADOLID. CONSTRUCCIÓN. 4,10 3.645,33
REY FRANCÉS, CATALINA. VILLENA. ALICANTE. ATENCION A LA INFAN-

CIA.
4,05 1.964,87

GÓMEZ MARTÍN, DESIREE. TOLEDO. TOLEDO. ATENCIÓN A PERSONAS. 4,00 6.010,12
MANSO CABRERA, PATRICIA. GONDOMAR. PONTEVEDRA. ATENCIÓN SANITARIA. 4,00 6.010,12
SIGALAT PUIG, AMPARO. GANDIA. VALENCIA. ARTESANÍA. 4,00 3.499,10
PLÁ BENITO, ROSA ANA. CATARROJA. VALENCIA. TALLER MECÁNICO. 4,00 6.010,12
GARCÍA PORTALES, PILAR. ALDAIA. VALENCIA. COMERCIO AL MENOR. 4,00 3.850,55

Listado de solicitudes seleccionadas como suplentes en zonas fuera de objetivo 1

Apellidos y nombre Población Provincia Actividad Puntuación Euros

PARTIDO RUFO, MARIA FILOMENA. ARRE-EZCABARTE. NAVARRA. CONSTRUCCIÓN. 4,00 6.010,12
PERICAK LUGAR, ANA. MORALZARZAL. MADRID. ENSEÑANZA. 4,00 6.010,12
MORENO PEINADO, MARIA ANGELES. MADRID. MADRID. MEDIO AMBIENTE. 4,00 5.506,08
RIVERO LOBO, ANA MARIA. MADRID. MADRID. DISEÑO. 4,00 4.526,45
GRANADOS MUÑOZ, ANA. MANACOR. ISLAS BALEARES. ASESORÍA/CONSULTO-

RÍA.
4,00 5.881,42

SANZ GARCIA, ALICIA. COLLADO VILLALBA. MADRID. ARTESANÍA. 4,00 4.054,63
DÍAZ CUEVAS, MARIA CARMEN. SAN SEBASTIAN DE LOS

REYES.
MADRID. ENSEÑANZA. 4,00 4.914,22

CASTELLANOS MIRA, PALOMA. MADRID. MADRID. OCIO Y CULTURA. 4,00 2.922,05
ABINZANO ZARAGÜETA, IDOIA. ORCOYEN. NAVARRA. TEXTIL. 4,00 6.010,12
MIRANDA TEJADA, CONCEPCIÓN. MADRID. MADRID. SERVICIOS A EMPRE-

SAS.
3,85 6.010,12

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse recurso potestativo de reposición, ante la Dirección General
del Instituto de la Mujer, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», o directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad de Madrid, en el plazo de dos meses,
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—La Directora general, Carmen de Miguel García.


